
ZÁPIS č.2/2023 ze zasedání VVOSH a aktivu starostů okrsků OSH Svitavy 
konaného 5.5.2023 ve Študlově 

 

                  

Přítomní: dle prezenční listiny, která je součástí tohoto zápisu 

Program: 1) Zahájení 

2) volba ověřovatelů zápisu 

3) uniformy 

4) nová pracovnice kanceláře OSH 

5) Plamen a PS 

6) Informace ze Shromáždění starostů 

7) Vyznamenání 

8) Informace o areálu Na Cihelně 

9) Informace od hostů 

10) Diskuze ,různé 

11) Závěr 

 

Vlastní jednání: 

1) Jednání VV OSH SY spojené s  aktivem starostů okrsků OSH SY zahájil starosta OSH Jan Soural a přivítal 

přítomné. 

2) Ověřovateli zápisu, který provedla H. Flídrová, byli zvoleni Pavel Říha a Jan  Bednář. 

3)Přítomní byli informováni o změnách v uniformovém předpisu, kdy rozhodčí dále používají červená trika, 

ale z odlehčeného materiálu se k nim testují krátké kalhoty. 

4) Od 2.5.2023 působí v kanceláři OSH SY nová pracovnice paní Martina Karásková. 

5) Základní informace ze Shromáždění starostů přednesl Jan Soural, podrobněji se lze informovat 

na  stránkách DH, zvláště pak vše kolem navrhované novelizace stanov. Dále bylo konstatováno, že dochází 

k poklesu počtu výjezdovek. 

6) Informace ohledně konání hry Plamen podal vedoucí ORM Ivan Havel. Soutěž se koná ve Vítějevsi a 

navržený příspěvek pro sbory ve výši 100 Kč na každého účastníka byl schválen. Okresní kolo v PS pořádá 

okrsek Morašice na hřišti v Cerekvici nad  Loučnou. Rozhodčí zajistí Rada represe. 

7) Přítomným se dostaly další informace o areálu Na Cihelně. Nově je navrženo kontejnerové řešení,  proběhla 

široká diskuse ohledně financování a dotací. 

8) Jako jediný host vystoupil starosta KSH Pardubice a mimo jiné informoval o záměru pořídit všem OSH 

nová auta. 

9) Návrhy sborů na vyznamenání byly  formálně zkontrolovány a budou postoupeny vyšším orgánům ke 

zpracování. 

10) V diskusi byl zmíněn Pyrocar v Přibyslavi, pořádání celorepublikového plesu v 2024, byly 

připomínkovány uskutečněná školení vedoucích mládeže. Bylo apelováno na zlepšení kvality práce 

lektorů. Pořadatelem Superpoháru bude SDH Vítějeves. Aktiv ZH spolu s ORHM připravuje zájezd pro ZH.  

11) Starosta poděkoval přítomným za účast schůzi ukončil. 

 

Zapsala:  Hana Flídrová 

Ověřovatelé zápisu:  Pavel Říha   …………………………………….. 

   Jan Bednář   …………………………………….. 

Starosta OSH:  Jan Soural   …………………………………….. 


